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FORRETNINGSORDEN  
FOR BESTYRELSEN I NØDDEBO BØRNEHAVE 

 

Som supplement til vedtægterne har bestyrelsen i Nøddebo besluttet følgende forretningsorden: 

 

 

1. VALG: 

 Valg foregår på forældremødet i april. 

 Valgperioden er 1.5-31.4. 

 Forældre har én stemme pr. barn pr. det antal forældrerepræsentanter, der skal vælges. 

 Medarbejdere har én stemme pr. det antal personalerepræsentanter, der skal vælges. 

 Der kan højst vælges én forælder til bestyrelsen pr. barn. Begge forældre kan altså ikke opnå valg. 

 Det er fordelingen af stemmer, der er afgørende for valg af 1. og 2. suppleant. 

 Antal af stemmer offentliggøres ikke - kun placering nr. 1, 2, 3…  

 Bestyrelsen består af 5 forældre + 2 suppleanter og 2 medarbejderrepræsentanter + 1 medarbejder-

suppleant. 

 Medarbejderrepræsentanter vælges af og blandt personalet på f.eks. et personalemøde. 

 Af hensyn til kontinuiteten tilstræbes det, at halvdelen af forældrebestyrelsesmedlemmerne sidder i én 

valgperiode, og at den anden halvdel sidder i to. 

 

2. MØDEVIRKSOMHED: 

 Der afholdes ca. 4 møder årligt. Møderækken tilstræbes aftalt i forhold til høringsret i Byrådet. 

 Møderne finder sted i børnehaven i tidsrummet 17.00-19.00, medmindre andet aftales.  

 Pædagogstuderende kan deltage i et bestyrelsesmøde én gang under sit praktikforløb.  

 Nøddebos bestyrelse ønsker, at suppleanterne deltager ved alle møder. De har dog kun stemmeret ved 

fravær af et medlem. 

 Gennemgang og evaluering af forretningsordenen foretages hvert år på det første møde i den nye 

valgperiode. 

 Forud for hvert møde udnævner lederen på skift en mødeleder og en referent blandt forældrene.  

 

3. DAGSORDEN: 

 Leder sender en forespørgsel om punkter til dagsordenen til bestyrelsen ca.10 dage før hvert møde og 

udarbejder en dagsorden. 

 

4. AFSTEMNING: 

 Afstemning foretages kun, når der ikke kan opnås enighed. 

 Kopi af beslutningsprotokol indsendes kun til F.U. efter mødet, hvis det indeholder beslutninger, der 

må anses relevante for udvalget. 

 

5. MEDLEMSSKAB: 

 Hvis et medlem stopper før valgperiodens udløb, indtræder suppleanten som medlem. Ved to eller flere 

medlemmers udtræden, indtræder begge suppleanter. 

 Hvis formanden stopper før valgperiodens udløb, fungerer næstformanden som formand indtil næste 

valg. 

 Hvis en suppleant stopper før valgperiodens udløb, erstattes vedkommende ikke. 
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 Hvis flere medlemmer og evt. suppleanter stopper før valgperiodens udløb, fortsætter bestyrelsen med 

reduceret antal medlemmer til næste valg. 

 Medlemmerne kan kun deltage i bestyrelsens afstemninger, når de er personligt tilstede. 

 Bestyrelsen har tavshedspligt. 

 

6. MØDEREFERATER: 

 Referatet underskrives ikke af bestyrelsen efter hvert møde. 

 På hvert bestyrelsesmøde godkendes det forrige referat. 

 Senest 2 uger efter bestyrelsesmøde mailer referenten referatet til lederen. 

 Senest 2 uger efter lederen har modtaget referatet lægger lederen referatet på institutionens 

hjemmeside. Referatet lægges på AULA og sættes på opslagstavlen i indgangspartiet. 

 

 

7. BESTYRELSENS KOMPETENCE: 

 Enkeltmedlemmer eller et flertal kan ikke handle på bestyrelsens vegne uden for møderne. 

 Ved årets start orienteres bestyrelsen om årets budget. Desuden orienteres halvårligt om 

budgetopfølgning. 

 Medlemmer af forældrebestyrelsen kan som udgangspunkt deltage ved ansættelser. Der er i Nøddebos 

forældrebestyrelse truffet aftale om, at der kun deltages ved ansættelse af leder. Øvrige ansættelser 

orienteres der om.  

 Indflydelse på børnehavens pædagogiske principper. F.eks. gennem pædagogiske debatter på møderne, 

samt i forbindelse med udarbejdelsen af mål for den pædagogiske læreplan. 

 

8. KONSTITUERINGSMØDE: 

Følgende sendes pr. mail til de nye medlemmer forud for mødet: 

 Styrelsesvedtægt for forældrebestyrelser i Solrød Kommune 

 Forretningsorden for bestyrelsen i Nøddebo Børnehave 

På konstitueringsmødet tager bestyrelsen fotos af de nye medlemmer til opslagstavlen i indgangspartiet. 

 

 

 

Forretningsordenen er revideret og godkendt på bestyrelsesmøde i maj 2023 


